
＜ニュースリリース＞ 

2022年 12月 19日 

 

報道関係のみなさまへ 

 

福山通運株式会社 

   

 

岡山県瀬戸内市と 

「災害時における物資輸送等に関する協定」の締結について 

 

福山通運株式会社（本社：広島県福山市、代表取締役社長：小丸 成洋）は、12 月 15 日

に岡山県瀬戸内市と「災害時における物資輸送等に関する協定」を締結し、瀬戸内市役所に

おいて瀬戸内市長 武久 顕也 様と弊社、中四国統括部長 小林 恭による協定の締結式を執

り行いました。 

本協定は、災害時等における効果的な協力体制を迅速に構築することを目的として、

避難所等への支援物資の輸送や物資拠点施設の運営補助等を行うなど、災害対応力の

強化を図るものです。 

福山通運グループは、指定公共機関として災害時等における物資の輸送を中心に支援

活動を行っており、今後も地域の安全・安心に貢献し、トラック事業者としての社会的

責任を果たしてまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

（左から瀬戸内市長 武久 顕也 様、小林部長） 

 

写真データをご入用の際は、ご連絡下さいますようお願い申しあげます。 

 

 

〔お問い合わせ先〕 

福山通運株式会社 広報 IR 室 村田・土井 

〒135-0044 東京都江東区越中島三丁目 6 番 15 号 

TEL 03-3643-0292 FAX 03-3643-3730 


